
ŠVENČIONIŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO 

2023 M. BIBLIOTEKOS VEIKLOS ATASKAITA 

 

Švenčionių profesinio rengimo centro biblioteka – tai mokyklos informacijos ir kultūrinis 

centras, galimybė turiningai praleisti laisvalaikį, gilinti žinias, surasti informaciją. Tai informacijos 

centras, vykdantis informacines ir edukacines funkcijas, tenkinantis mokyklos bendruomenės 

poreikius, padedantis integruotis į informacinę visuomenę, kaupiantis ugdymo procesui reikalingą 

literatūrą bei kitus dokumentus. Taip sudaromos sąlygos ir pagerinamos galimybės mokiniams 

savarankiškai mokytis, o pedagogams rengtis pamokoms ir ieškoti naujų darbo metodų. 

Bibliotekos misija – aktyviai dalyvauti mokyklos ugdymo procese teikiant paslaugas, 

atitinkančias mokyklos informacinius poreikius. 

Pagrindinė bibliotekos užduotis – teikti informaciją, todėl skatinama naudotis ne tik 

spausdintiniais dokumentais, bet reikiamos informacijos ieškoti internete. Mokiniams skirti 2 

kompiuteriai su prieiga prie interneto. Mokytojai ir mokiniai lengviau pasiekia naujausią informaciją. 

Bibliotekoje sudarytos sąlygos vesti pamokas, naudojant informacines kompiuterines technologijas 

(1 kompiuterizuota vieta darbuotojui, 2 nešiojami kompiuteriai, WIFI ryšis, projektorius, 

spausdintuvas). 

Dalyvaujama planuojant veiklą, susijusią su mokyklos programos įgyvendinimu, ugdoma 

skaitymo kultūra. Siekiama, kad kuo daugiau mokinių naudotųsi biblioteka, pirmų kursų mokiniai 

supažindinami su knygų katalogu bibliotekoje, su literatūra skaitykloje. Padedama skaitytojams 

išsirinkti pageidaujamą literatūrą. Padedama mokiniams ir mokytojams naudotis bibliotekos ištekliais 

ir informacinėmis technologijomis, įvertinami mokinių informaciniai įgūdžiai. Konsultuojama 

informacinių žinių ir įgūdžių klausimais. Kataloguojamas ir klasifikuojamas bibliotekos fondas pagal 

bendrąsias ugdymo programas, sudaromas knygų sąrašas nurašymui. Dalyvaujama bibliotekos 

darbuotojų kvalifikacijos seminaruose. Tęsiamas bibliotekos dokumentacijos tvarkymas.  

 

 2023-01-01 - 2023-12-31 Pastabos 

Fondo dydis 

 

15901 egz.  

Gauta 330 egz. (60 pavadinimų): 

284 egz. bendrojo lavinimo dalykų vadovėlių; 

5 egz. profesijos dalykų vadovėliai; 

7 egz. grožinės literatūros knygos; 

34 egz. kitos mokomosios literatūros (pratybos). 

 



Nurašyta 155 egz. (trumpo saugojimo, neatitinkanti 

mokymo programų ir nusidėvėjusi mokymui skirta medžiaga: 

pratybos, eduka klasės licencijos, kitos mokymo priemonės). 

 

Skaitytojų 

skaičius 

285 (iš jų mokinių: 108).  

Apsilankymų 

skaičius 

2932 (iš jų mokinių: 909).  

Dokumentų 

išduota 

2008 egz. (į namus: 501; vietoje: 1507).  

Periodinė 

spauda 

 

2 laikraščiai (Švenčionių kraštas, Žeimenos krantai); 

6 žurnalai (Iliustruotoji istorija, Geros istorijos, Prie kavos, Kultūros 

barai, Darbštuolė, Namie ir sode). 

 

Renginiai 29 renginiai: parodos, konkursai, seminarai, mokymai, susirinkimai, 

projektų veiklos, atvirų durų diena, egzaminai, paskutinio 

skambučio šventė, diplomų įteikimo šventė, tarptautinė mokytojų 

diena, karpinių edukacija. 

15 ekskursijų: Švenčionių ir kitų rajonų mokiniams, mokytojams, 

senjorų klubams. 

 

Finansavimas Iš viso: 17433,01 EUR 

Darbo užmokestis ir socialinis draudimas – 10008,54 EUR; 

Spaudiniai: knygos ir kitos mokymo priemonės – 5367,45 EUR; 

pratybos – 465,46 EUR; Eduka klasė licencijos - 1184,00 EUR; 

periodika – 407,56 EUR. 

2023 m. biblioteka dalyvavo projekte Nr. 09.2.1-ESFA-V-726-03-

0001 „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“, gautas 

finansavimas mokyklos aprūpinimui vadovėliais, atitinkančiais 

atnaujintą ugdymo turinį. Panaudota 2953,20 Eur Europos Sąjungos 

ir 1501,20 Eur valstybės biudžeto lėšų (iš viso 4454,40 Eur). 

 

 

Bibliotekos vedėja                                                                           Irma Kirkutienė 

 

 

2024-01-18 


